[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2014                                                                                          № 251
О внесении изменений в Постановление
«Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией

Сергинского сельского поселения

Кунгурского муниципального района»

от 07.07. 2012 года № 73
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Администрация Сергинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Изложить Приложение  «Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Сергинского сельского поселения Кунгурского муниципального района» к постановлению «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сергинского сельского поселения Кунгурского муниципального района» от 07.07.2012 года  № 73 в следующем содержании:
	№

п/п
	Наименование услуги

	1.
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, о составе семьи, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов поселения, выписка из домовой книги

	2.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Сергинского  сельского поселения

	3.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок

	4.
	Признание граждан Сергинского сельского поселения малоимущими в целях предоставления им  жилых помещений по  договорам социального найма

	5.
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Сергинского сельского поселения

	6.
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений

	7.
	Безвозмездная передача гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда путем  приватизации

	8.
	Предоставление в собственность муниципального имущества

	9.
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	10.
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества

	11.
	Предоставление в доверительное управление муниципального имущества

	12.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	13.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	14.
	Предоставление в концессию муниципального имущества

	15.
	Безвозмездная передача в муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц

	16.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	17.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	18.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	19.
	Согласование акта выбора земельного участка

	20.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания

	21.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления оставлю за собой.

Глава администрации
сельского поселения

                                       В.М.Третьяков